REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

‘:'--rzwhx*};ﬁ D .'::’I' EMA
1119 150IC. 2016
DETERMINAN ....ovviiirnnenns .... DEL ...... teveasenncnnanon

OGGETTO: Affidamento in somministrazione eventuale per anni tre di nutrizione enterale
Nutrison Energy Pack per I’utente .... affetto da......

U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO

Proposta determina NJZQ,gLGde! 0 7 0IC il RESPOI:dgiABl:LE %Elﬁ'znggsmmemo
reftore e LG,

Il funzionario incaricato dell’istruttoria Provveditorato - Economato

Concetta Calabrese ( }Q i 1 i( 2) l ’(90064-/
‘ Dr. Libera F. Carta

VISTO CONTABILE 4
Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte
integrante della presente determina.

Autorizzazione n.2 Aul: {’I'f del ‘12- {2 - 46 C‘ﬁ/ C.P. 5 /[D Jlo &D'f

Il Responsabile del procedimento IIﬁDII-?er E% M E\II.IZ?OEFP
IRE
coapnirgitebsszharivo - o
FRTg. TYanTescs GiRiTm Ao Brssa ori

Data ricezione proposta pressc Ufficio Delibere /{ A, 2. 2o( 16

IL DIRIGENTE RESPONSABILE U.0.C. PROVVEDITORATO — ECONOMATO

. 5 -
L'anno duemitasedici il giorno QWo@ﬁCA del mese di \b‘&w/iﬁ nella sede dell'Azienda
Sanitaria Provinciale di Enna, a seguito di atto di “ricognizione competenze del Direttore della UOC
Servizio Provveditorato” ~ Prot. N°.U 2015 - 0009079 D.G. del 24/04/2015




VISTO il D.Lgs. n” 502/1992 s.n.i:
VISTA la L.R.n" 5/2009:
VISTA la Delibera n.1 del 22/09/2009 con la quale & stato approvato ["atto costitutivo dell’ ASP di Enna

VISTO ["atto Aziendale approvato in via definitiva con delibera n. 2556 del 23/09/2010 e, in particolare gli
artt. 18, 19 ¢ 48:

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa A.S.P., all’art.34 in cui stabilisce le
attivita della U.O.C. Servizio Provveditorato e le competenze conseguentemente attribuite al Responsabile

del predetto Servizio:

VISTO l'art. 7 del regolamento Aziendale, adottato con delibera 1412 del 23 luglio 2013 ex D.A. n. 01283
del 03 luglio 2013, che regolamenta le acquisizione in economia di beni e servizi;

VISTO I'atto di ricognizione prot.. n°.U 2015 — 0009079 D.G. del 24/04/2015 del Direttore Generale. avente
per oggetlo "Ricognizione competenze del Direttore della UOC Servizio Provveditorato™ che conferma le
caompetenze del Direttore della UOC Servizio Provveditorato, definite nei superiori atti normativi e
regolamentari alle quali afferisce I'adozione della presente determina;

VISTA la richiesta del 18-12016, con la quale la Dott.ssa Alida Cammarata della Farmacia Territoriale
di Piazza Armerina, chiede la fornitura di urgente di Nutrison Energy Pack 1.000 ml per il paziente avente
diritto, dispensabili, quindi, al pubblico tramite le strutture sanitarie;

CHE, a norma degli art. 1, 20 e 22 del D.L. n ® 196/03, trattandosi di dati sensibili, si omettono le
generalita del destinatario dei beni, in quanto gli stessi sono trattati dal Servizio proponente I’acquisto;

DATO ATTO che, non sono attive convenzioni CONSIP, che per lo stesso € in itinere gara di bacino —
Capofila Policlininico - Vittorio di Catania, non ancora pubblicata:

RILEVATO legittimo avvalersi dell’art. 36 del Dlgs 50/2016;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 2 della Legge 6 luglio 2012 n. 94, ‘le P.A. sono tenute, per gli acquisti
di beni ¢ servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, a fare ricorso al Mercato Elettronico

della P.A.;
VERIFICATO che sul MEPA non ¢ presente il bene di che trattasi;

ATTESO che, con lettera d”invito n. 2016.0034026 del 22-11-2016 & stata indetta gara per la fornitura di
Nutrison Energy Pack 1.000 ml per il paziente avente diritto;

PRESA VISIONE dell'offerta prodotta dalle socicta Nutricia Italia srl e offre il prodotto alle seguenti
condizione: Nutrison Energy 1000ML - prezzo unitario 12,91 oltre VA 10%;

VISTO il verbale di gara del 05-12-2016;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che s”intendono integralmente riportate

I) APPROVARE il verbale di gara del 05-12-2016 che si allega alla presente determina quale
parte integrante e sostanziale;

2) AFFIDARE alla ditta NUTRICIA ITALIA srl - Via C. Farini, 41 - 20159 Milano— P.IVA
11667890153 la fornitura in somministrazione eventuale per anni tre del Nutrison Encrgy
1000ML - prezzo unitario 12,91 oltre IVA 10%, come da offerta n. OFSE-12294/2016-1361, che
si allega integralimente in copia, per un importo di €. 13.942,80 oltre IVA del 10% nella misura
di € 139428 per un totale complessivo di €.15.340,00 - cod GIG [Z551C5FB3E] -

contratto n. 904;



3) DARE ATTO che la spesa trova copertura nel corrente bilancio, come attestato dal Visto contabile
apposto dal Direttore della UOC SEFP.

4) CHE gli oneri nccessari alla fornitura dei prodotti oggetto del presente provvedimento
ammontano ad €. 15.340.00 iva compresa , necessarie ad assicurare il fabbisogno fino 31-12-

2019 sono cosi suddivise:

Anno | Conto 501010801
‘prodoiti dietetici’

2016 | €. 427,00

2017 | €. 4.971,00

2018 | €. 4.971,00

2019 | €. 4.971,00

5) AUTORIZZARE gli oneri necessari per il fabbisogno fino al 31-12-2016, per la fornitura dei
presidi oggetto del presente provvedimento pari ad €. 388,18+ iva 10% nella misura di €. 38,81 per
un totale complessivo di €. 427,00;

6) DARE ATTO che per gli anni successivi, gli oneri relativi al contratto in argomento saranno
assunti con successivi provvedimenti:

7) NOMINARE ai sensi dell’art. 119 del D.lgs 163/2006 e ss.mm.ii. Direttore dell’esecuzione del
contratto, Dott.ssa Alida Cammarata della Farmacia Territoriale di Piazza Armerina, preposta alla
gestione del contratto di cui & questione;

8) DARE ATTO che i cod. cig. & Z551C5FB3E e che nulla & dovuto all’AVCP a titolo di contributo
previsto per la presente procedura ai sensi dell’art. 1, ¢. 67 della L. 23/12/2005, n. 266, e dalla
deliberazione del 3 novembre 2010 dell’Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di lavoro,
servizi e forniture;

9) DARE IMMEDIATA esecutivita alla presente determina assunta con il presente provvedimento,
stante I"urgenza di avere il presidio in breve tempo.

10) DARE MANDATO alla Farmacia Territoriale di Piazza Armerina, a provvedere all'emissione
dell’ordine, alla liquidazione delle spettanze, con contestuale trasmissione al SEFP del
provvedimento “liquida™ per il pagamento, dictro presentazione di regolare fattura da parte della
ditta individuata per la fornitura in argomento, previa attestazione di regolaritd espressa dal
referente esecutore del contratto;

Il Direttore dell’U.O.C.
Provveditorato, - Economato

Dr. Libera F.
7.



Si dichiara che la presente determina & stata trasmessa all'Ufficio Delibere in data

L’Incaricato

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determina, su conforme relazione dell'addetto, & stata pubblicata in
copia all'al.\)ogjeﬂﬂ GSEIﬂ Enna, ai sensi e per gli effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n® 30/93

s.m.i., dal al__g 1 gEN_2017"

L’incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL DIRIGENTE AMM. VO U.0.C. COORDINAMENTO STAFF
{Dott.ssa Lorenza Garofalo)

Notificata al Collegio Sindacale il .......coovevurenne CON NOLA PrOt. D% .oevvevevecressirreersararenees
ESECUTIVITA’ DETERMINA

- esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n® 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della
L.R. n° 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo. dal

15 DIC. 2016

- immediatamente esecutiva dal

Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO UFFICIO DELIBERE

Launch Internet Explarer Browser.Ink

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n°. del
- Modiflica con provvedimento n®. del
Enna li,

IL FUNZIONARIO INCARICATO




